РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2023 года                           № 1459

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры Нижнеудинского
муниципального образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация   Нижнеудинского   муниципального   образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Нижнеудинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 20 сентября 2013 года №1068:
- пункт 2.4 после слов «раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии»,» дополнить словами «Приказом Минздравсоцразвития России от 10 декабря 2009 года № 977 «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников организаций атомной энергетики,».
2. Руководителю МБУ КДО Худоноговой С.П. обеспечить внесение соответствующих изменений в локальные нормативные акты, определяющие системы оплаты работников учреждения.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                                Ю.Н.Маскаев